Reperitur haec species, vaga inter vegetabilia et quisquilias marinas, in Mari Indico, mediterraneo et septentrionali, tantum magnitudine diuersa. Videtur illam *Plancus* indicasse.

IV.

Nereis lumbricoides.

*Tab. V. fig. 19. 29 *.*

Hoc nomine mihi venit *Lumbricus marinus Linnaei*, qui omnino quidem affinitatem genericam, inter *Nereides* et *Lumbricos*, etiam alias insignem complet, attamen propter branchias setis dorsalibus additas mihi potius priori generi adnumerandus videtur.

Notum est, hunc vermem, ut *Nereides* etiam aliquae faciunt, instar *Lumbricorum* in fundo maris arenoso, praesertim vadorum, delitescere et recedente aestu gyros exrementorum e subtilissimo sabulo constantium supra canalem, in quo latent, egerere. Notum etiam, a piscatoribus e profunditate sesquipedali et ultra effodi ad inescandos hamos capiendis *Gadis* et *Pleuronectibus* destinatos. Anglis ideo nomine *Lugs* vel *Noua Acla Acad. Imp. Sc. T. II.*

G g

Log-

Logworms sunt notissimi. Summa magnitudo, qua occurunt, est octo ad decem pollicum, et digitus minoris crassities. Icone nostra (fig. 19.) minorem expressi.

Corpus molle, teres, antice crassius, subadtnuatum, convexe annulosum, vulgo semipedale, crassitie calami cygnei vel antice minoris digitii.

Os laxum, truncatum, labio papillis conicis mollibus confertis obsito, quae et in oesophagum, pro lubitu vermis exserendum, continuantur.

Annuli corporis conuexo-turgiduli, granulofo-striati, prominentiores circiter 19. aequidistantes, iisque interiecti vbi que quaterni, nisi inter duos primos, vbi tantum bini (fig. 19.*).

Fasciculus seu penicillus setularum subaurearum setaceus vtrinque ad dorsum in singulo annulorum prominentiorum, adeoque 19. parium; quorum septem priora simplicia, reliqua postice stipata *branchiolis* seu cirrhis pinnatis (fig. 19.*). Hae branchiae interne et postice ad penicillos enascuntur, longiores vbiue 2. et aliquot minores, lineariter adtnuatae, pinnatae pinnulis confertis, ramosis.

Annuli prominentiores, praesertim posteriores, ad latera subbilabiati, vt quasi pedunculorum carneorum in Nereidibus vestigia exprimant.

Postica corporis extremitas aequaliter annulata, truncata; *ani* apertura terminali.

Color animalis recentis quasi cutis quorundam Nigritarum, carneus, nigredine obductus. Branchiae albidae.

V.

Nereis chryscephala.

Tab. V. fig. 20. 20*.

Tubulos in fundo maris Indici colit, et est affinis *Nereidi tophigenae*, quae *Sabella alveolata Linnaei*.

Corpus molle, continuum, adtenuatum, vtrinque cristis transuersis carnosis, confertis, lamellosum (fig. 20.). Latus dorsale (B.) latius, planiusculum.